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Høring om den fremtidige mediestøtte 

Indsamlingsorganisationernes Brancheorganisation, ISOBRO, følger med interesse den iværksatte 

høring om fremtidig mediestøtte. Dette, ISOBROs bidrag, har særlig fokus på de vilkår, der gælder 

det almenvelgørende arbejde i Danmark, i denne sammenhæng kaldet de ideelle foreninger.  

 

ISOBROs 144 medlemsorganisationer omfatter følgende fem kategorier: 

 

- sygdomsbekæmpende organisationer og handicaporganisationer 

- internationale hjælpeorganisationer 

- natur-, miljø- og dyreværnsorganisationer 

- nationale, sociale, humanitære organisationer 

- samt kirkelige organisationer 

 

Medlemsorganisationerne tegner i sig selv den mangfoldighed, der præger de ideelle foreninger i 

Danmark, og her udgør støtten til udgivelse af medier en meget vigtig kommunikationsplatform. 

Modsat andre områder er disse medier præget af oplagsfremgang.  

 

Det er gennem årene blevet væsentligt dyrere at distribuere disse medier, og samtidig er foreningerne 

under konstant pres for at sikre de lavest mulige omkostninger til administration og information, så 

der alt andet lige kan anvendes flere midler til de gode formål.  

 

En undersøgelse, som Danske Specialmedier velvilligt har stillet til rådighed for ISOBRO, viser, at 

det over en tiårig periode er blevet 5 – 6 gange dyrere at distribuere de små blade (oplag under 3000 

pr. nummer). 

 

ISOBRO finder, at der i arbejdet med modeller for mediestøtte skal tages hensyn til de særlige 

forhold, der gør sig gældende for støtte til medier udgivet af ideelle foreninger, der omfatter hele 

bredden af ovennævnte foreningskategorier. Dette skyldes, at det trykte medie er meget vigtigt for 

ideelle foreningers muligheder for at få kontakt med deres medlemmer – og en omlægning af 

mailto:goe@bibliotekogmedier.dk


 

distributionsstøtten til disse blade kan få alvorlige konsekvenser for disse organisationer – og dermed 

også for de formål, som de fremmer. 

 

En støtteordning, der i store træk virker efter hensigten, er den særlige bladpulje til ideelle foreningers 

blade, som blev indført i 2004. Ordningen har i forhold til de landsdækkende blade udgivet af ideelle 

foreninger ført til, at disse blade har kunnet udvikle sig indholds- og oplagsmæssigt.  Dermed har 

ordningen styrket det vigtige og mangfoldige arbejde, der foregår i disse foreninger. Dette ses bedst 

af, at oplaget ifølge en opgørelse fra Danske Specialmedier for støttemodtagerne fra Bladpuljen er 

vokset med syv procent, siden ordningen blev oprettet – mens oplaget for modtagere af 

distributionsstøtte fra Dagbladspuljen fra 2007 er faldet med 20 procent. Disse tal dokumenterer, at 

der fortsat er et behov for trykte medier i forhold til disse foreningers medlemmer. 

 

Det er samtidig væsentligt, at den ekstraordinære støtte til blade med under 3000 i oplag forlænges, 

da disse blade er blevet hårdt ramt af Post Danmarks prispolitik i forhold til små medier.  

 

ISOBRO står gerne til rådighed med yderligere bidrag. 
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